
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000 

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, 
inscrita no CNPJ: 01.623.787/0001-00, com sede na Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, 
Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000, neste ato representada por seu Presidente, o 
Sr. Eliodelson Bezerra da Silva, brasileiro, CPF: 058.XXX.XXX-90, RG: 00X.XXX.926, 
solteiro, residente e domiciliado na Rua Pedro Trajano, nº 15, Centro, Tenente Laurentino 
Cruz/RN, CEP: 59.338-000. 
 
CONTRATADA: A V COSTA LIMA LTDA - ME, CNPJ: 31.650.135/0001-26, localizada 
na Rua Martiniano Melo, nº 61, Centro, Rodolfo Fernandes/RN, CEP: 59.830-000, neste ato 
representada pelo Sr. Antonio Valcemar Costa Lima, brasileiro, CPF: 047.XXX.XXX-74, 
RG: 200XXXXXXX53 – SSP/CE, residente e domiciliado na Rua Cazuza Melo, nº 441, 
Centro, Rodolfo Fernandes/RN, CEP:59.830-000. 
 
OBJETO DE LICITAÇÃO: contratação de empresa especializada para confecção de prismas 
de identificação, com vidro incolor de 8mm, medindo 08cm x 28cm de comprimento, e galeria 
de fotos em papel fotográfico, com moldura de madeira e vidro incolor de 3mm, medindo 60cm 
x 90cm, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN. 
 
 

Item Especificação do 
Item 

Unidade 
de Medida 

Quant. Valor Unit. 
(R$)  

Valor Total  
(R$) 

1. 
Prismas de identificação, 
com vidro incolor de 8mm, 
medindo 08cm x 28cm de 
comprimento.  

Unidade 9 R$ 135,00 R$ 1.215,00 

 
2. 

Galeria de fotos em papel 
fotográfico, com moldura de 
madeira e vidro incolor de 
3mm, medindo 60cm x 
90cm.  

Unidade 1 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00 

VALOR TOTAL/GLOBAL: TRÊS MIL, CENTO E QUINZE REAIS. R$ 3.115,00 

 
 
 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000 

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 

Quadro de detalhamento da despesa 
Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal 
Projeto/Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara 
Função: 01 – Legislativa 
Sub-Função: 031 – Ação Legislativa 
Programa: 0001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 
Natureza de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 

 

 

VIGÊNCIA: DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.  

 

VALOR TOTAL: R$ 3.115,00 (TRÊS MIL, CENTO E QUINZE REAIS). 

 

BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

 
 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, em 20 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA 
Presidente da Câmara 


